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Tilrettelegg for feltskyting !
Feltskyting er en hovedaktivitet i DFS! Denne type skyting har fulgt DFS 
gjennom alle år, og er en aktivitet som er svært relevant sett opp mot 
vår forsvarstilknytning og vår formålsparagraf.  De siste års utvikling viser 
imidlertid en reduksjon i antall feltstevner, noe som også har gitt en ikke 
unaturlig nedgang i antall feltskyttere.  

Ingen skal tvinges til å skyte felt, men en viss 
grad av tilrettelegging og motivering er helt 
nødvendig om vi skal rekruttere skyttere til det 
som tidligere ble kalt ”terrengskyting”. Her har 
skytterlagene og samlagene en oppgave å gjøre 
sammen med alle som liker de utfordringer 
feltskyting byr på! 

Det er gode eksempler på at det er mulig å 
styrke feltskytingen om man jobber bevisst for 
dette. Blant annet har Telemark skyttersamlag 
gjort tiltak med gode resultater. Se www.dfs.no 
under linken fagstoff/feltskyting, eller Telemark 
skyttersamlag sin hjemmeside. Vi skal i denne 
artikkelen gi noen tips om hva lag og samlag kan 
gjøre for å tilrettelegge for feltaktivitet.   

Det aller viktigste er at det f innes trenings- og 
innskytingsmuligheter lokalt, samt et stevnetil-
bud. Disse to faktorene henger sammen! Det er 
ingen grunn til å trene og forberede seg om det 
ikke er konkurranser! 

De f leste av dagens skytebaner har en skyteav-
stand på inntil 200m, noe som begrenser 
mulighetene for feltinnskyting og trening 
i avstandsbedømmelse på baneområdet. 
Stadig nye områder blir bygget ut med 
boliger, fritidsboliger eller til industrielle 
formål. Dette skjer samtidig med at vi må 
være maksimalt bevisst hva angår sikkerhet, 

miljø og støy. Dermed blir det stadig færre om-
råder som kan benyttes til feltskyting. Når dette 
er nevnt f innes det fortsatt mange områder 
som er egnet til feltskyting, men de f innes ikke 
alltid i nærområdet lenger. Det er derfor viktig 
at skytterlag som har egnede områder utnytter 
mulighetene som f innes, og samtidig inviterer 
skyttere fra nabolagene til å benytte området. 
Felles treninger på tvers av lagene er normalt 
lærerikt gjennom erfaringsutveksling og konkur-
ranserelevant trening! 

Feltskyting er en disiplin som stiller krav til skyt-
teren utover det rent skytetekniske. Elementer 
som avstandsbedømmelse, korrigering for vin-
davdrift, hurtighet, kjennskap til kulebaner m.m. 
er faktorer skytteren må beherske. Uten motiver-
ing med tilbud om opplæring og veiledning er 
det ikke lett å rekruttere til feltskytingen. Derfor 
er det viktig av unge seniorer og nybegynnere 
blir gitt en innføring i de viktigste feltelemen-
tene. At de uerfarne skytterne plasseres mellom 
de erfarne på standplass er en anerkjent metode 
i denne sammenheng – ikke ulikt en fadderordn-
ing. Om man deltar i feltstevner og ikke forstår 
hvorfor det gikk galt, da skal det ikke mange 
slike nedturer til før man gir opp. Mange samlag 
er f linke til å arrangere kurs i feltskyting ved 
innledningen til sesongen, noe som helt klart er 
et viktig bidrag for å komme i gang. I håndbok 
”Utdanning”, som kan lastes ned fra Tillitsnett, 

f innes forslag til et program for en 
feltsamling.  

Oppslutningen blant ungdommer er ofte 
vesentlig bedre enn blant seniorene. 
Dette er gledelig, og viser absolutt at 
feltskyting ikke på noen måte skremmer 
ungdommen. Det som har vist seg som 
å være den største utfordringen er over-
gangen til grovfelt, der mange ungdom-
mer ikke blir med. Derfor er et tilbud om 
opplæring og oppfølging i denne fasen 
meget viktig. Under Landsskytterstevnet 
i Evje ble det gjort en feltundersøkelse 
blant ungdomsskytterne, der f lere av 
svarene var noe overraskende. Denne 
undersøkelsen vil bli grundig presentert 
i et senere nummer av Skyttertidende, 
men noen stikkord om hva ungdommen 
vektlegger er: Feltkaruseller, sommerfelt, 
ikke ligge under tak, ok med avslut-
tende f inaler, variert program, bedre 
tilbakemelding, kunne ligge på underlag, 
godt organisert og gode vaf ler. 

Det skal ikke underslås at det er mer 
arbeids- og ressurskrevende å arrang-
ere et feltstevne sammenliknet med 

et bane- eller innendørsstevne mot 
elektroniske skiver. Ufordringen er først 
og fremst at åpne feltstevner krever 
mange funksjonærer, noe som for en del 
lag er begrensende. Man skal samti-
dig ikke underslå viktigheten av det å 
arrangere et stevne som krever mange 
funksjonærer, for slik involveres mange 
som normalt ikke ville hatt noe særlig 
kontakt med skytterlaget sitt. Er det slik 
at man på ingen måte klarer å arrangere 
et stevne alene bør det søkes å få til et 
samarbeid med ett eller f lere nabolag. 
Viktigheten av interne og lokale feltste-

vner skal heller ikke undervurderes. Dette 
er gode stevner for nybegynnere, for 
her får disse et enkelt og lokalt stevne 
med gode muligheter for oppfølging 
og veiledning. Samtidig gir slike stevner 
god konkurranserelevant trening for 
den erfarne skytteren, som i tillegg får 
kontrollert sin innskyting.

En siste oppfordring er å se etter mu-
lighetene lokalt - ser man seg godt nok 
rundt er de som oftest til stede. 

Lykke til med årets feltsesong!

Gledelig mange ungdommer deltar i feltskyting. Feltundersøkelsen på LS i 2009 har gitt DFSU mange gode innspill.

Stolte premievinnere

John Olav 
Ågotnes inngår i 
DFS sin instruk-
tørpool, der 
feltskyting er en 
av John Olav sine 
spesialfelter.

En artikkelserie om 
skytterlagsarbeid 

Skytterkontoret ønsker å rette 
fokus spesielt mot tillitsvalgte 
og medhjelpere i skytterlag. 
Vi har derfor laget en rekke 
artikler, som blir presentert i 
Skyttertidende. Disse tar for 
seg forskjellige emner hver 
gang, og målet er at de skal 
være mest mulig tidspunkt- 
aktuelle.  
Tidligere publiserte artikler  
f inner du som pdf på  
www.dfs.no under fagstoff og 
tillitsvalgt.
Vi håper artiklene blir til hjelp, 
og ønsker lykke til!


